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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR NXJERRJEN E REZULTATIT TË VOTIMIT PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 25 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  05.07.2017, me pjesëmarrjen e:
Klement
ZGURI -

Kryetar

Denar 

BIBA -


Zv/Kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI -

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA -

Anëtar

Hysen

OSMANAJ -

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për nxjerrjen e rezultatit të votimit për zonën zgjedhore, Qarku Gjirokastër, për zgjedhjet për Kuvendin të datës 25 Qershor 2017.
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 7, neni, 23, pika 1, gërma a, neni 123 të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
VËREN

Në datë 25.06.2017, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për Kuvendin. Zona Zgjedhore Qarku Gjirokastër ka 7 (shtatë) zona të administrimit zgjedhor, përkatësisht ZAZ nr. 74, ZAZ nr. 75, ZAZ nr. 76, ZAZ nr. 77, ZAZ nr. 78, ZAZ nr. 79,              ZAZ nr. 80.
Pas përfundimit të procesit të numërimit të votave dhe plotësimit të tabelave të rezultateve të çdo QV-je nga grupet e numërimit të votave në zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër, KZAZ nr. 74, KZAZ nr. 75, KZAZ nr.76, KZAZ nr.77, KZAZ nr.78, KZAZ nr.79, KZAZ nr.80, ka depozituar në KQZ Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve për zonën e administrimit zgjedhor përkatës, vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultatit të administrimit zgjedhor” dhe tabelat origjinale të rezultatit për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara.
KQZ përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të Zonës Zgjedhore Qarku Gjirokastër, kryesisht verifikoi Tabelat Përmbledhëse të KZAZ nr. 74, KZAZ nr. 75, KZAZ nr.76, KZAZ nr.77, KZAZ nr.78, KZAZ nr.79, KZAZ nr.80, me Tabelat origjinale të Rezultatit për Qendrat e Votimit të këtyre KZAZ-ve, të plotësuara nga Grupet e Numërimit dhe rezultoi se:

- Tabelat përmbledhëse të Rezultateve të KZAZ nr. 74, KZAZ nr. 75, KZAZ nr.76, KZAZ nr.77, KZAZ nr.78, KZAZ nr.79, përfshijnë rezultatin e të gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve që kanë këto ZAZ. KQZ me vendimin nr. 520, datë 04.07.2017, urdhëroi KZAZ nr. 80 të numëroj vototat në kutinë e votimit të QV nr.4287 dhe të përfshijë rezultatin në tabelën përmbledhëse të rezultatit të ZAZ-së. Në përfundim të procedurave të numërimit të kutisë së QV nr. 4287, KZAZ nr.80, plotësoi tabelën përmbledhëse të rezultatit të kësaj ZAZ-je duke përfshire dhe rezultatin e e QV-së nr. 4287.
Në përfundim KQZ, ka administruar tabelat origjinale të plotësuara nga grupet e numërimit për të gjitha qendrat e votimit të zonës zgjedhore qarku Gjirokastër.
- Nga krahasimi i tabelave të rezultatit për çdo qendër votimi me tabelat e rezultatit të ZAZ-së përkatëse dhe rezultati elektronik në sistem u vërejtën mospërputhjet e shifrave si më poshtë: 

	
	
	KZAZ  76
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	3385
	REZULTATET E QV NR 3385 JANE HEDHUR NE QV NR 4385
	 
	 
	 

	2
	4385
	REZULTATET E QV NR 4385 JANE HEDHUR NE QV NR 3385
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  75
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	4146
	Nr. zgjedhesve votuar
	138
	0
	0

	2
	4146
	Nr. femrave
	63
	0
	0

	3
	4146
	fl votimi të papërdorura
	126
	0
	0

	4
	4146
	fl votimi të gjetura në kuti
	137
	0
	0

	5
	4146
	vota të pavlefshme
	2
	0
	0

	6
	4146
	vota të vlefshme
	135
	0
	0

	7
	4148
	Nr. zgjedhësve votuar
	150
	0
	0

	8
	4148
	Nr. femrave
	72
	0
	0

	9
	4148
	fl votimi të papërdorura
	214
	0
	0

	10
	4148
	fl votimi të gjetura në kuti
	151
	0
	0

	11
	4148
	vota të pavlefshme
	4
	0
	0

	12
	4148
	vota të vlefshme
	147
	0
	0

	13
	4156
	Nr. zgjedhësve votuar
	151
	0
	0

	14
	4156
	Nr. femrave
	67
	0
	0

	15
	4156
	fl votimi të papërdorura
	154
	0
	0

	16
	4156
	fl votimi të gjetura në kuti
	152
	0
	0

	17
	4156
	vota të pavlefshme
	6
	0
	0

	18
	4156
	vota të vlefshme
	146
	0
	0

	19
	4166
	Nr. zgjedhësve votuar
	421
	0
	0

	20
	4166
	Nr. femrave
	190
	0
	0

	21
	4166
	fl votimi të papërdorura
	572
	0
	0

	22
	4166
	fl votimi të dëmtuara
	4
	0
	0

	23
	4166
	fl votimi të gjetura në kuti
	422
	0
	0

	24
	4166
	vota të pavlefshme
	29
	0
	0

	25
	4166
	vota të vlefshme
	393
	0
	0

	26
	4210
	Nr. zgjedhësve votuar
	139
	0
	0

	27
	4210
	Nr. femrave
	55
	0
	0

	28
	4210
	fl votimi te paperdorura
	144
	0
	0

	29
	4210
	fl votimi te demtuara
	1
	0
	0

	30
	4210
	fl votimi te gjetura ne kuti
	142
	0
	0

	31
	4210
	vota të pavlefshme
	5
	0
	0

	32
	4210
	vota të vlefshme
	137
	0
	0

	33
	4150
	6. PD
	20
	28
	20

	34
	4222
	1. LSI
	40
	42
	40

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  78
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	4244
	vota të pavlefshme
	2
	12
	12

	2
	4251
	vota të pavlefshme
	8
	3
	3


KQZ do të miratojë me vendim Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Zonën Zgjedhore Qarku Gjirokastër, më shifrat e korrigjuara, mbështetur në origjinalet e tabelave të rezultateve të çdo qendre votimi të kësaj zone zgjedhore, të plotësuar nga grupi i numërimit të votave. 
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 7, neni 23, pika 1, gërma “a” dhe nenin 123, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
VENDOSI:
1. Të miratojë Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për zonën zgjedhore, Qarku Gjirokastër, bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në KQZ, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
Klement
ZGURI -

Kryetar

Denar 
BIBA -

Zv/Kryetar

Bledar
SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI -

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA -
Anëtar

Hysen

OSMANAJ -

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
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